ДОГОВОР _________
г. Рыбинск

                               «__» __________ 20___г.

                  Общество с ограниченной ответственностью «В движении» (ООО «В движении») именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», на основании Лицензии _______________________________________________________________________________________  на осуществление образовательной деятельности Департамента образования Ярославской области, в лице Генерального Директора Болотовой Анастасии Сергеевны, действующего на основании устава, с одной стороны, и______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
По настоящему договору «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя обязательства оказать образовательные услуги по профессиональной подготовке, переподготовке, повышению квалификации «ЗАКАЗЧИКА» в соответствии с его письменным заявлением по программе «ИСПОЛНИТЕЛЯ»:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

2.1.1. Провести обучение «ЗАКАЗЧИКА» согласно принятого заявления, по требуемой программе обучения, качественно и в срок.
2.1.2. Незамедлительно информировать об изменениях в расписании занятий.

2.1.3. Выдать «ЗАКАЗЧИКУ», выполнившему учебный план и успешно сдавшему экзамен, удостоверение (свидетельство) установленного образца и другие документы предусмотренные учебной программой.
2.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:

2.2.1. Предоставить до начала занятий заявление в установленной форме.

2.2.2. Оплатить обучение до начала занятий.

2.2.3. Регулярно посещать занятия.
2.2.4. Незамедлительно информировать об обстоятельствах, препятствующих исполнению настоящего Договора.

2.2.5. Соблюдать дисциплину, правила внутреннего распорядка «ИСПОЛНИТЕЛЯ», санитарные, противопожарные и иные требования к организации учебного процесса.

2.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право:

2.3.1. Отчислить учащегося за систематические пропуски занятий без уважительных причин, за нарушение дисциплины, правил внутреннего распорядка, порчу имущества. Денежные средства в данном случае не возвращаются.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость обучения одного учащегося составляет:________________________________ (___________________________________________________________________________________).
3.2. Стоимость услуг НДС не облагается на основании пп.14, п.2, ст. 149, ч.2  НК РФ.
3.3. «ЗАКАЗЧИК» производит оплату за обучение «ИСПОЛНИТЕЛЮ» до начала занятий единым платежом (100 %) в соответствии с письменным заявлением.
3.4. «ЗАКАЗЧИК» и «ИСПОЛНИТЕЛЬ» подписывают акты об оказании услуг, которые являются документом, подтверждающим выполнение услуг в полном объеме.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае полного или частичного невыполнения обязательств по настоящему    Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством,  в  установленном порядке.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное, или частичное неисполнение другой Стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.

5.2. Сторона, у которой возникли вышеперечисленные обстоятельства, должна        незамедлительно известить другую Сторону об обстоятельствах, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору.

5.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы договор расторгается в 30-тидневный срок с момента письменного уведомления одной из Сторон.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они разрешаются в установленном Законодательством порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами.

7.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.2. Акты об оказании услуг, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	                «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	ООО «В движении»
ОГРН 1197627026266

ИНН  761031247

КПП 761001001

Юридический адрес: 152905, Ярославская область,

 г. Рыбинск, пр. Революции, д.38, кв.207
Почтовый адрес: 152901, Ярославская область,

г. Рыбинск, ул. Советская д.4
Р/с 40702810177030021428
в Калужском отделение №8608 ПАО «Сбербанк» России к/с 30101810100000000612
БИК 042908612

Электронная почта: 89159652333@mail.ru
Телефон: 89159652333
Генеральный директор__________ Болотова А. С.

                            (подпись)
	Ф.И.О.

	Адрес:

	Дата рождения:

	Паспорт:

	Паспорт выдан:

	Дата выдачи:

	Телефон:

	Эл.почта:

	(подпись)

	М.П.